



Mosina, 21 grudnia 2018

OŚ.0003.90.2018.MT

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia ..21.12.2018...r.

Nr sprawy ..BR.0003.8.2018

Pani

Małgorzata KapturPrzewodnicząca Rady Miejskiej
w Mosinie
/w miejscu/*Szanowna Pani Przewodnicząca*

Odpowiadając na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, Pana Marcina Ługawiaka z dnia 10 grudnia 2018 znak: BR.0003.8.2018, w sprawie finansowego i organizacyjnego wsparcia mieszkańców w pozyskaniu dotacji na poprawę energetyczną budynków mieszkalnych, Burmistrz Gminy Mosina stwierdza co następuje.

Rozliczenie dotacji celowych z budżetu Gminy Mosina na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska w roku 2018 jest aktualnie w trakcie realizacji.

W 2018 roku na realizację ww. zadania Gmina Mosina przeznaczyła 100 000,00 zł. Dotacja była udzielana z budżetu Gminy Mosina w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 5 000 zł na beneficjenta. Burmistrz Gminy Mosina ma świadomość, iż środki przeznaczone na ten cel i skala programu gminnego były stosunkowo niewielkie.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz duże zainteresowanie mieszkańców Gminy Mosina dofinansowaniem w zakresie wymiany źródła ogrzewania, Burmistrz Gminy Mosina pismem z dnia 5 października, znak: OŚ.604.104.2018.DG zwrócił się do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa, o udzielenie informacji na temat możliwości współfinansowania przez Gminę Mosina priorytetowego programu Czyste Powietrze.

Uzasadniając powyższe wskazano na duże prawdopodobieństwo tego, iż beneficjentów programu z I i II grupy, których dochód miesięczny nie przekracza odpowiednio 600 zł i 800 zł na osobę nie będzie stać na wkład własny, nawet w wysokości odpowiednio 10 i 20% pozostałych kosztów inwestycji.

W ocenie Burmistrza Gminy Mosina podjęcie wspólnej inicjatywy spowoduje zwiększenie efektu rzeczowego, a co za tym idzie ekologicznego na etapie realizacji przedmiotowego programu.

Aktualnie Burmistrz Gminy Mosina oczekuje na zajęcie stanowiska przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w przedmiotowym zakresie.

Odnosząc się do kwestii doradztwa dla mieszkańców w zakresie przygotowania i złożenia wniosków o dofinansowanie w ramach programu Czyste Powietrze, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż realizacja zadania oraz ewentualne działania promocyjne w ramach programu, zostaną rozważone po uzyskaniu odpowiedzi zwrotnej od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W miejscu tym wskazać należy, iż program Czyste Powietrze został przekazany do realizacji szesnastu Wojewódzkim Funduszom Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW).

Dodatkowo Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż od rozpoczęcia naboru do dnia udzielenia niniejszej odpowiedzi, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu nie sygnalizował konieczności podjęcia współpracy ani problemów związanych z funkcjonowaniem programu. Co więcej dnia 2 października 2018 r. na spotkaniu w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie z mieszkańcami oraz z udziałem delegacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznania, poinformowano, iż wszystkie działania podejmowane w ramach programu Czyste Powietrze będą realizowane tylko i wyłącznie przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Z up. Burmistrza
Adam Fubert
Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Sekretarz Gminy,
3. a/a.

Do wiadomości: Pan Marcin Ługawiak, Radna Rady Miejskiej w Mosinie

Sprawę prowadzi: Martyna Tonińska, Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Roślinnictwa i Leśnictwa tel. 61-8109547.